



Pajęczno, dnia 11.03.2024 r.

ZPI.272.1.2024

**Do wszystkich zainteresowanych**

*Dotyczy: postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie podstawowym art. 275 pkt. 1 na zadanie pn.: „Rozbudowa drogi powiatowej w miejscowości Biała”.*

**Odpowiedź na pytania, zmiana treści SWZ oraz przedłużenie terminu składania ofert**

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 3 oraz art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania, zmienia treść SWZ oraz przedłuża termin składania ofert.

**CZĘŚĆ I**

Pytanie nr 1

Proszę o udostępnienie rysunków zbrojeniowych dla elementów przyczółki żelbetowe dla przepustu prefabrykowanego-łukowego L=14,23m W KM 7+001.20

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada rysunków zbrojeniowych. Zbrojenie należy wykonać zgodnie z opisem.**

Pytanie nr 2

Prosimy o uzupełnienie specyfikacji technicznej o mieszanki betonowe dla obiektów inżynierskich

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada specyfikacji technicznej. Obiekty inżynierskie należy wykonać zgodnie z aktualnymi normami.**

Pytanie nr 3

Prosimy o udostępnienie specyfikacji technicznej na D-03.01.01 Przepusty pod koroną drogi

**Odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. specyfikacji technicznej.**

Pytanie nr 4

Proszę o udostępnienie dokumentacji geologicznej dla Przepustu W KM 5+359,90, KM 5+556,40, KM 6+136,50, KM 6+906,

**Odpowiedź: Zamawiający udostępni dokumentację w postaci uzupełnienia załącznika Nr 3 do SWZ - Dokumentacja geologiczna.**

Pytanie nr 5

Proszę o uzupełnienie wymiarów ściany oporowej w przekroju B-B dla przepustu W KM 5+359,90,

**Odpowiedź: Wymiary podane są w części rysunkowej – rysunek O-05.**

Pytanie nr 6

Proszę o przedstawienie typu barier zabezpieczających zastosowanych dla przepustów drogowych

**Odpowiedź:** Wymagane przez Zamawiającego parametry barier: min. poziom powstrzymania N2, maks. szerokość pracująca W-2, min. poziom intensywności zderzenia B.

Pytanie nr 7

Proszę o informację czy na przepuście skrzynkowym w KM 5+556,40 należy wykonać płytę żelbetową zespalającą na górnej powierzchni prefabrykatów, brak w dokumentacji.

**Odpowiedź:** Przepust skrzynkowy należy wykonać zgodnie z rysunkiem.

Pytanie nr 8

Czy zamawiający dopuści zmianę technologii wykonania przepustu prefabrykowanego łukowego w km 7+001,2 na prefabrykowany przepust skrzynkowy lub rurowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza takiej zmiany.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający w ramach przedmiotowego zadania przewiduje poza „Układanie rur ochronnych z PCW o średnicy do 140 mm w wykopie - (rury dwudzielne 160)” konieczność wykonania robót z zakresu branży elektrycznej i teletechnicznej? Jeśli tak to prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej oraz szacunkowego przedmiaru robót.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje konieczności wykonania robót z zakresu branży elektrycznej i teletechnicznej. W przypadku wystąpienia kolizji zgodnie z umową po stronie Wykonawcy należeć będzie opracowanie niezbędnych projektów.

## CZĘŚĆ II

Zamawiający w związku z udzielonymi odpowiedziami oraz pismem o przedłużenie terminu składania ofert, przedłuża termin składania ofert i otwarcia ofert.

Termin składania ofert upływa **18.03.2024 r. o godzinie 10:00.**

Termin otwarcia nastąpi w dniu **18.03.2024 r. o godzinie 10:15.**

Zamawiający wprowadza zmiany w treści SWZ oraz załącznikach tj.:

**1. SWZ Rozdział XV „Termin związania z ofertą” ust. 1**

Było: Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert (licząc od dnia otwarcia ofert) tj. 11 kwietnia 2024 r.

Po zmianie: Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od upływu terminu składania ofert (licząc od dnia otwarcia ofert) tj. 16 kwietnia 2024 r.

**2. SWZ Rozdział XVI „Sposób oraz termin składania ofert” ust. 2**

Było: Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 13 marca 2024 r, do godz. 10:00.

Po zmianie: Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 18 marca 2024 r, do godz. 10:00.

**3. SWZ Rozdział XVII „Termin otwarcia ofert” ust. 1**

Było: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13 marca 2024, o godzinie 10:15 w siedzibie Zamawiającego tj. ul. Kościuszki 76, 98-330 Pajęczno pok. 17.

Po zmianie: Otwarcie ofert nastąpi w dniu 18 marca 2024, o godzinie 10:15 w siedzibie Zamawiającego tj. ul. Kościuszki 76, 98-330 Pajęczno pok. 17.

**4. Załącznik Nr 1 do SWZ „Formularz ofertowy” pkt. 5**

Było: Oświadczamy, że czujemy się związani ofertą do czasu wskazanego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, tj. przez okres 30 dni, licząc od dnia otwarcia ofert (włącznie z tym dniem) to jest do dnia 11 kwietnia 2024 r.

Po zmianie: Oświadczamy, że czujemy się związani ofertą do czasu wskazanego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, tj. przez okres 30 dni, licząc od dnia otwarcia ofert (włącznie z tym dniem) to jest do dnia 16 kwietnia 2024 r.

**5. SWZ Rozdział VI „Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia” ust. 2 pkt. 3) ppkt. a)**

Było: Wykaże, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w kwocie 2.000.000,00 zł;

Po zmianie: Wykaże, że posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w kwocie 2.000.000,00 zł w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed złożeniem oferty;

Zmiana nr 5 wprowadzona zostaje w celu ujednolicenia zapisów SWZ w rozdziale VI ust. 2 pkt. 3) ppkt. a) dotyczącym spełnienia warunków udziału w postępowaniu, a podmiotowym środkiem dowodowym w rozdziale VIII ust. 4 pkt. 5), żądanym przez Zamawiającego na podstawie Rozporządzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonwcy.

  
**STAROSTA**  
Zbigniew Gajęcki

